
 
 

PONIEDZIAŁKI Z CZYSTYM POWIETRZEM 

PYTANIA I ODPOWIEDZI 
 

Data spotkania: 9.02.2026 r.   

 

1.  Czy jeśli Beneficjent, który wystąpił z wnioskiem o dofinansowanie, po podpisaniu 
umowy z WFOŚiGW przepisze nieruchomość na syna, na której ten Beneficjent będzie 
miał dożywocie, to czy możliwa jest kontynuacja działań w ramach dofinansowania? 
Czy może z dniem przepisania na syna nieruchomości umowa automatycznie traci 
ważność, ponieważ zmienił się właściciel działki?   
 
Przepisanie nieruchomości na syna przed wypłatą środków z Programu „Czyste 
Powietrze” skutkuje wypowiedzeniem umowy z WFOŚiGW w Warszawie. 
 
 

2. Beneficjent ociepla strop nad nieogrzewanym dachem, ale drzwi na strych są w bardzo 
złym stanie. Czy w wypadku wpisania ich w audycie zostaną uwzględnione jako koszt 
kwalifikowany? Dodam, że drzwi będą oddzielać nieogrzewane poddasze (strych) i 
klatkę schodową, która nie będzie ogrzewana, od pomieszczeń ogrzewanych. 
 
Dofinansowanie w ramach Programu „Czyste Powietrze” należy się tylko do drzwi 
zewnętrznych, zatem drzwi na strych nie będą kosztem kwalifikowanym.  
 
 

3. Jeśli Beneficjent ma zamontowany piec gazowy służący zarówno do podgrzewania 
wody jak i ogrzewania domu, a używa go jedynie do podgrzewania wody, to może 
nie demontować tego pieca i skorzystać z dotacji na wymianę posiadanego 
kopciucha? 
 
Jeżeli w domu zostaje piec gazowy, który jest przystosowany zarówno do ogrzewania 
domu, jak i do podgrzewania wody, to w programie „Czyste Powietrze” traktowany jest 



on jako źródło ogrzewania, nawet jeśli faktycznie używany jest tylko do podgrzewania 
wody. W takiej sytuacji dotacja na wymianę pieca na paliwo stałe nie przysługuje. 
Jeśli zaś w domu znajduje się piec gazowy służący wyłącznie do podgrzewania ciepłej 
wody użytkowej i nie ma on możliwości ogrzewania domu, jego pozostawienie pozwala 
na  uzyskanie dofinansowania. W programie liczy się techniczne przeznaczenie 
urządzenia, a nie sposób jego użytkowania. 
 
 
 
 

4. Czy piece usunięte z listy ZUM mogą być zakładane do dnia wykreślenia z listy? 
 

Tak, piece usunięte z listy ZUM mogą być montowane pod warunkiem, że w dniu 
wystawienia faktury oraz sporządzenia protokołu znajdowały się na niej. Jeżeli data 
faktury czy protokołu jest późniejsza niż data wykreślenia z listy ZUM, koszt takiego 
urządzenia nie zostanie uznany za kwalifikowany.  
 

 
5. Czy do wniosku o płatność trzeba załączać dokumenty (faktury, protokoły), 

potwierdzone za zgodność z oryginałem? 
 
Nie ma konieczności załączania do wniosku o faktur czy protokołów potwierdzonych za 
zgodność z oryginałem. Do wniosku załączamy ich kopie, zaś oryginały Beneficjent 
zachowuje na potrzeby ewentualnej kontroli z WFOŚiGW  (warto uczulać Beneficjentów 
na tę kwesƟę).  

   
 

6. W poprzednim naborze we wniosku o płatność można było rozliczyć tylko raz 
kategorię ocieplenia przegród budowlanych. W nowym naborze we wniosku o 
płatność wybieramy np. ocieplenie ścian zewnętrznych i strychu. Czy można to 
rozliczać w odrębnych wnioskach? 
 
Tak. W obecnym naborze Programu „Czyste Powietrze” można rozliczyć koszty 
ocieplenia ścian zewnętrznych, ocieplenia stropów/poddaszy, ocieplenia podłóg, w 
oddzielnych wnioskach o płatność. 
 

7. Czy kominki 5 klasy (spełniające wymogi ekoprojektu) mogą pozostać w budynkach 
po wymianie źródła ciepła np. na pompę ciepła? 
 
W przypadku gdy ubiegający się o dotacje z Programu „Czyste Powietrze”  beneficjent 
posiada piec na paliwo stałe (tzw. kopciucha) oraz dodatkowo kominek, ma obowiązek 



zlikwidować kopciucha. Kominek może pozostać w budynku, pod warunkiem że spełnia 
wymagania ekoprojektu  oraz obowiązujące na danym terenie uchwały antysmogowe, 
nie posiada płaszcza wodnego i jest używany wyłącznie na cele rekreacyjne.  
Jeżeli natomiast kominek jest jedynym źródłem ogrzewania budynku, wówczas nie może 
on pozostać jako źródło ogrzewania. W takiej sytuacji powinien zostać trwale odłączony 
od przewodów kominowych (co musi być potwierdzone odpowiednim protokołem 
wydanym przez mistrza kominiarskiego). 
 

 
  
 

 


